-r cum : HRABAN. hymn. 7 (4) 4,2 : inventus Dominus indice sidere est, / in Bethleem -r cumque parentibus. DIPL. Karoli III 121 (a. 885) : quia Arnaldus... -r cum Liuturado...retulit. GERARD. MORES. delib. III 152 p. 30 : illis -r cum Deo in camino deambulantibus. una -r cum : LIB. fid. Brac. I 120 p. 142 (a. 1086) : ad regem suam compositionem pariat una -r cum episcopo. -r et : SIGEBERT. GEMBL. gesta 2 p. 524,19 : dictis -r et actibus pollens. MARB. lapid. med. p. 124 : in crisopraso beatorum martirum opus -r et premium. RUP. TUIT. Spir. I 4 p. 68 (col. 1574^B) : ut...dominantis persone dignitas -r et voluntas indicetur. BERNARD. consid. I 8 p. 404,3 : divinarum -r et humanarum scientiam consert. -rque : CAND. FULD. Egil. I 18 : cuius dedicationis nihilominus diem, numerum, tempus et annum -rque sanctorum nomina. WALAHER. carm. 5,25a, 19 : prestet hec nobis deitas beata / patris et nati -rque sancti Spiritus. necnon -r : BERTHOLD. CONST. annal. a. 1076 p. 287,24 : Tullensis autem episcopus, nec non -r Nemetensis. noter l'expression -r avec ut et : de même : BERTHOLD. CONST. annal. a. 1077 p. 299,5 : divine -r ut et seculares legum constitutiones.

2) dans une formule négative nec ou non -r : pas davantage, non plus, ne...plus : ANAST. chron. p. 197,3 : Turci... non ferentes -r cum imperatore laborare. BERNARD. epist. 322,1 p. 257,5 (c. 1138) : nec -r Crucifixum ledere aliquatenus poterunt clavi, qui per manus eius et pedes ad nos usque pervenient. IULIAN. VIZELIAC. serm. XXIV 85 t. II p. 544 : carnes quoque piscium et volucrum... vitabis edulia nec gustabis -r salsa menta peregrino pipere.

paritia, -e f. [par] pairie, fief d'un pair : GISLEB. MONT. chron. Han. 29 p. 53 : duarum autem -arum in Montibus ille par erat.

paritor, -is m. [pareo : cf. CGL 5,423,32 : paritores, ministros]. responsible, agent : HERARD. TURON. Chrod. 9 (AASS Sept. I p. 769) : inter cetera tale fertur -i dedisse responsum.

paritorius, -a, -um [pareo] manifeste, notoire : PETR. CANTOR verb. abbrev. 116 col. 306^A : in concilio etiam sanctorum Pallidorum...cum Macharius in symbolo virtutum -am suam apposuisset sobrietatem, alias ieiunium et abstinentiam, alias vigilias crebras, et huiusmodi Antonius, princeps eremitarum, discretionem, qua omnes alie condirentur apposuit.

paritudo, -inis f. [par] égalité, similitude : LAMB. PARV. Matth. I v. 582 p. 96 : inde reformat eum quo se quasi deicit illi, / nam faciles natura vias -ine prebet.

1. **paritura**, -e f. [pario] accouchement : PAPIAS s.v. partum : -a tamen invenitur pro partura.